
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 18. 3. 2024 v Obecní knihovna v Kuníně, Kunín 69 od 17:00 hod.

. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka obce (dále jen předsedající), zahájila 8. zasedání zastupitelstva obce v 17:05 hod. Konstatovala, že
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a Jednacím řádem ZO, informace o
jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné,
protože  bylo  přítomno  .....  členů  zastupitelstva  obce,  zastupitelé  ................................byli  omluveni  viz
Prezenční listina č. 1 a), zasedání se rovněž zúčastnili občané obce viz Prezenční listina č. 1 b).

Přílohy:
Pozvánka_8_ZO_18.03.2024.pdf

Moje poznámka

1. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu
blok 1-1

Předsedající přistoupila k určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele. Navrhla určit ověřovatele
zápisu: Ing. Pavel Černý a Bc. Jakub Vaněk. dále návrhovou komisi ve složení Vladimíra Karolová a Petr
Krejčiřík. Zapisovatelku pak Evu Bašovou DiS. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Navržení členové s návrhem souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Kunín  schvaluje  určení  ověřovatelů  zápisu  Ing.  Pavel  Černý a  Bc.  Jakub Vaněk,
návrhové komise Vladimíra Karolová a Petr Krejčiřík a zapisovatelky Evy Bašové, DiS.

Přílohy:
8.1 Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a z

Moje poznámka

blok 1-2

Předsedající přečetla navržený program v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva as v souladu s
informací zveřejněnou na úřední desce OÚ Kunín a to v termínu od 07.03.2024 do 18.03.2024.K návrhu
programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Navržený program 8. zasedání Zastupitelstva obce Kunín:

Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu1.
Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu2.
Kontrola úkolů3.
Majetkové záležitosti4.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Obecně závazná vyhláška obce Kunín o nočním klidu5.
Finanční příspěvky spolkům – veřejnoprávní smlouvy6.
Region Poodří – zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 08.12.20237.
Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 19.12.2023 do 18.03.20248.
Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 19.12.2023 do 18.03.20249.
Diskuze a závěr10.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

Moje poznámka

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

Ověřovatelé Jiřina Mlčochová a Mgr. Simona Segeťová ověřili správnost zápisu ze 7. zasedání a podepsali jej.
Obě v termínu 20.12.2023. Starostka pak dne 21.12.2023.

Oba ověřovatelé zápis přečetli a v termínu podepsali. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu. 

Přílohy:
8.2 Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, ná

Moje poznámka

3. Kontrola úkolů

Předsedající okomentovala úkoly uložené na 7. zasedání ZO a také na předcházejících zastupitelstev. Ostatní
úkoly jsou plněny průběžně nebo jsou trvalé. 

Přehled plnění úkolů:

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Úkol revokován usnesením č. 7Z/3/2/2023.

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Termín: 31.12.2017         Zodpovídá: starosta

Úkol revokován usnesením č. 7Z/3/3/2023, parcelní čísla neodpovídají skutečnosti.

19/9      ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové dokumentace Cyklostezka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.

Úkol trvá, částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně
zastupitelstvo schválí  priority  v  realizaci  navržených opatření,  dle  kterých budou moci  být  tato opatření
realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru. Komplexní pozemkové úpravy již zobrazovány na
katastru nemovitostí. Předběžně domluvena schůzka s cyklokoordinátorem MSK panem Novákem.

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Zodpovídá: starosta

Úkol revokován usnesením č. 7Z/3/4/2023, parcelní čísla neodpovídají skutečnosti.

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/4/1/2022      souhlasí se splátkovým kalendářem pro pana *** a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za
prodej pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN
vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků.

Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena do KN.

ÚKOLY Z 2. ZASEDÁNÍ ZO

2/6/2/2022:      pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma zasedáními
zastupitelstva obce, a to v rozsahu do 1.000.000 Kč v příjmech a výdajích.  Toto opatření se stanovuje z
důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je
potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

Plněno dle potřeby. Usnesením č.7Z/6/2/2023 nové znění.

 

ÚKOLY Z 7. ZASEDÁNÍ ZO

7Z/4/2/2023:    Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje pro pozemek
parcelní číslo 1285/2 v katastrálním území Kunín. Přibližná výměra části pozemku je 36,4 m2.

Majetkový záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce obce Kunín v termínu od 21.12.2023 do
06.01.2024. Bylo provedeno geometrické zaměřené dané části pozemku.

 

7Z/5/2023:         Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí podle ustanovení § 46 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

informaci pořizovatele o odmítnutí návrhu na změnu Územního plánu Kunín navrhovatelky *** týkající se
změny funkčního využití pozemků parc. č. 3143/35 a 3143/21, k. ú. Kunín ze zastavitelné plochy Z 39 PV
Plochy veřejných prostranství a plochy NZ Plochy zemědělské na pozemky k výstavbě rodinného domu.

Výpis z usnesení zaslán na MěÚNJ dne 04.01.2024.

 

7Z/6/2/2023:    Zastupitelstvo obce Kunín pověřuje pro rok 2024 Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová
opatření mezi dvěma zasedáními zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

důvodové zprávě. Toto opatření se stanovuje z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce

se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je potřeba upravit rozpočet a

proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

Plněno průběžně

 

7Z/8/2023:         Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

z rozpočtu Obce Kunín uzavřené dne 30.11.2023. Obec Kunín poskytne příjemci dotaci

ve výši 317 245 Kč účelově určenou na realizaci projektu „Zajištění spolufinancování

základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový

Jičín“ pro rok 2024.

Zastupitelstvo obce Kunín pověřuje starostku obce Kunín podpisem dodatku.

Dodatek podepsán Kunín dne 31.01.2024 a NJ dne 30.01.2024. Následně odesláno, založeno.

 

7Z/9/2023:         Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Vloženo do sbírky právních předpisů ihned po schválení

 

7Z/10/2023:      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním

poplatku za užívání veřejného prostranství.

Vloženo do sbírky právních předpisů ihned po schválení

 

7Z/11/2023:      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním

poplatku ze psů.

Vloženo do sbírky právních předpisů ihned po schválení

 

7Z/12/2023:      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje cenu stočného pro rok 2024 ve výši 45 Kč za m3 včetně

DPH od termínu 01.01.2024.

 

7Z/13/2023:      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025

v rámci schváleného Strategického plánu rozvoje obce Kunín na období 2022-2027.

příloha č. 2 Akční plán doplněn o požadované realizační akce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

 

7Z/14/2023:      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2024 a ukládá je zveřejnit

na webu obce a ve zpravodaji.

Termíny zveřejněny v místním zpravodaji i na webu obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích
zasedáních ZO.

Přílohy:
8.3 Kontrola úkolů.pdf

Moje poznámka

4. Majetkové záležitosti
blok 4-1

Žádost o odkoupení části obecního pozemku 1285/2 (nově vzniklý 1285/3)

***, žádá obec Kunín o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1285/2 v katastrálním území Kunín o výměře
cca 36,40 m2. Na tomto pozemku je stávající garáž, kdy majitelka po upozornění napravuje majetkoprávní
vztahy.  O oplocenou využívanou část pozemku, bylo zažádáno o pacht/nájem – řeší rada obce Kunín.

Na  předchozím zastupitelstvu  bylo  usnesením č.  7Z/4/2/2023  schváleno  zveřejnění  majetkového  záměru.
Majetkový záměr byl zveřejněn na úřední desce v období od 21.12.2023 do 06.01.2024.

Jedná se o prodej pozemku parcelní číslo 1285/2 v katastrálním území Kunín. Přibližná výměra části pozemku
je 36,4 m2.

Byl zhotoven geometrický plán daného pozemku, kdy je nově vzniklý pozemek s označením 1285/3 o výměře 36
m2.

V rámci historickému převodu pozemku parcelního č. 1285/2 z ČR – Státního pozemkového úřadu, kdy bylo
řešeno smluvním ujednáním o bezúplatném převodu pozemků č. 1002991756 bylo osobně konzultováno a
sděleno, že tyto historicky nabyté pozemky dle novelizace jsou blokovány pouze po dobu pěti let od zápisu
vkladu do katastru nemovitostí.  Tato doba již uplynula.  V územním plánu je pozemek blokován rezervou
s označením Z2 – je doporučeno v rámci řešení úprav tuto část pozemku z této zastavitelné plochy pro veřejně
prospěšnou stavbu s konkrétním využitím pro mateřskou školu vyjmout.

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku za cenu 100 Kč /m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 1285/3 ostatní plocha jiná plocha, k. ú. Kunín
(kdy byl  geometrickým plánem č.  1752-43/2024 rozdělen původní  pozemek 1285/2).  Celková výměra
pozemku 1285/3 je 36 m2. Nabyvatel - ***. Cena 100 Kč/m2. Celková výše 3.600 Kč. Kupující dále uhradí
veškeré náklady spojené s převodem pozemku, vyhotovení geometrického plánu, cena za vyhotovení kupní
smlouvy 500 Kč. 

Přílohy:
8.4 Majetkové záležitosti.pdf, zveřejnění záměru parc.č. 1285_2.pdf,

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

blok 4-2

Žádost o odkoupení části obecního pozemku 1481

***, žádá obec Kunín o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1481 v katastrálním území Kunín o výměře cca
75 m2. Důvodem žádosti je možnost realizace oplocení pozemku v jedné linii.

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku za cenu 980Kč /m2(Finanční výbor
vycházel z posledního oceňovaného pozemku v obci Kunín, a to v termínu 15.06.2022).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku parcelní číslo
1481 o výměře cca 75 m2 na úřední desce obce Kunín. Bude zhotoven geometrický plán pro rozdělení
pozemku parcelní číslo 1481 (případně vyhotovení znaleckého posudku pro předmětnou část pozemku).

Moje poznámka

blok 4-3

Žádost o odkoupení části obecního pozemku 1217/8

***, žádají obec Kunín o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1217/8 v katastrálním území Kunín o výměře
cca 17,10 m2. Důvodem žádosti je zjištění, že je historicky tato část obecního pozemku oplocena a využívána
majiteli RD č.p. 269. Jedná se o pozemek u garáží na malé straně. Je doporučeno vyjednat věcné břemeno pro
případné stavební úpravy majitelů sousední garáže.

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku za cenu ….

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zhotovení geometrického plánu a rozdělení pozemku parcelní číslo
1217/8 na oplocenou část pozemku o výměře cca 17,10m2.(případně vyhotovení znaleckého posudku pro
předmětnou část pozemku).

Přílohy:
zveřejnění záměru_parc. č. 1217_8.pdf

Moje poznámka

blok 4-4

bezúplatný převod pozemků – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  souhlasí  s  podáním  žádosti  a  následnou  realizací  převodu  pozemků
do vlastnictví obce Kunín. Jedná se o pozemky p. č. 865/1, p. č.1540, p. č. 1594 a p. č. 1266.

Přílohy:
Metodický materiál MF.pdf

Moje poznámka

5. Obecně závazná vyhláška obce Kunín o nočním klidu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

V oblasti stanovení doby nočního klidu, je možno stanovit výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu
vymezena dobou kratší nebo žádnou. V obci Kunín se každoročně koná několik tradičních akcí, které překračují
22 hod. a pro jejichž konání je třeba vymezit noční klid po dobu kratší, než stanoví zákon.

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Kunín o nočním klidu:

 

OBEC KUNÍN

Zastupitelstvo obce Kunín

Obecně závazná vyhláška obce Kunín o nočním klidu

 

Zastupitelstvo obce Kunín se na svém zasedání dne 18.03.2024, usnesením č.//2024 usneslo vydat na základě
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu
vymezena dobou kratší.

Čl. 2

Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.
[1]

Čl. 3

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší

Doba nočního klidu se vymezuje od 02:30 do 06:00 hodin, a to v době konání těchto tradičních akcí:

a) v noci z 30. dubna na 01. května z důvodu konání Pálení čarodějnice Máni Kulhavé;

b) v noci z 01. června na 02. června z důvodu konání Dětského dne a zábavy;

c) v noci z 15. června na 16. června z důvodů konání akce Slavnost obce Kunín;

d) v noci z 22. června na 23. června z důvodu konání fotbalového utkání s družební obcí Nechvalín s večerní
zábavou;

e) v noci z 15. srpna na 16. srpna, v noci z 16. srpna na 17. srpna, v noci z 17. srpna na 18. srpna, v noci z 18.
srpna na 19. srpna z důvodu konání akce Kinematograf (celkem 4 noci);

f) v noci z 31. prosince na 01. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku.

Čl. 4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 1/2023, o nočním klidu, ze dne 06. 03. 2023.       

Čl. 5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

 

Bohuslava Vavříková v. r.                                Markéta Kuběnová v. r.

 místostarostka                                                   starostka

 

[1] dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,
platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při
nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín o nočním klidu

Přílohy:
8.5 Obecně závazná vyhláška obce Kunín o nočním kl, OZV - noční klid.pdf

Moje poznámka

6. Finanční příspěvky spolkům – veřejnoprávní smlouvy
blok 6-1

Místní spolky včetně Farnosti předložily stejně jako v předchozích letech, žádosti o finance na podporu jejich
činnosti.

Souhrn poskytnutí dotace ze strany obce a požadavek pro rok 2024 jsou uvedeny v tabulce:

 

Příjemce žádost
2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

          
Tělovýchovná jednota
Kunín, spolek, IČ:
60336030

   342 000
Kč

264 000
Kč

240 000
Kč

70 000
Kč

80 000
Kč

70 000
Kč

137 000
Kč

108 000
Kč

98 000
Kč

Český svaz včelařů, z.s.,
IČ: 62330951

      20 000
Kč

15 000
Kč

15 000
Kč

15 000
Kč

15 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

6 500
Kč

Český zahrádkářský svaz
Kunín, IČ: 62330471

      10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

10 000
Kč

15 000
Kč

Myslivecký spolek Šenov -
Kunín, IČ: 49590782

      80 000
Kč

80 000
Kč

60 000
Kč

50 000
Kč

45 000
Kč

35 000
Kč

30 000
Kč

30 000
Kč

15 000
Kč

Rybářský spolek Kunín,
IČ: 26659956

              -  
Kč

40 000
Kč

30 000
Kč

40 000
Kč

20 000
Kč

20 000
Kč

20 000
Kč

15 000
Kč

15 000
Kč

Římskokatolická farnost
Kunín, IČ: 44937491

   125 000
Kč

40 000
Kč

40 000
Kč

15 000
Kč

100 000
Kč

10 000
Kč

20 000
Kč

30 000
Kč

10 000
Kč

Sdružení rodičů při ZŠ
Kunín, z.s., IČ: 26628392

      60 000
Kč

40 000
Kč

30 000
Kč 0 Kč 40 000

Kč
30 000
Kč

25 000
Kč

25 000
Kč

25 000
Kč

Tělovýchovná jednota Kunín, spolek    



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

140.000 Kč – sportovní vybavení, spotřeba energie a plynu, údržba hřiště – náklady na zavlažovací systém,
náklady na soutěž (muži, dorost, mladší a starší žáci), cestovné žáci + dorost)

172.000 Kč – údržba hřiště (hnojení, pískování, verikutace, dosev, aerifikace, postřiky proti plevelům, atd.)

30.000 Kč – Nechvalín (termín 22.-23.06.2024 přátelské utkání – Pohoštění, upomínkové předměty, náklady na
ubytování hostů).

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě    

20.000 Kč (provozní náklady a zabezpečení činnosti spolku, nákup včelích matek)

ZO Českého zahrádkářského svazu Kunín          

10.000 Kč (pro provoz moštárny a sušárny, nákup dřeva na topení, každoroční nákup a oprava lísek na sušení
ovoce, platba elektřiny, vody a pojistné budovy).

Myslivecký spolek Šenov Kunín              

80.000Kč (krmivo pro zvěř, údržba a opravy mysliveckých zařízení)

Rybářský spolek Kunín 

0 Kč

Římskokatolická farnost Kunín

125.000 Kč (zhotovení a montáž podsedáků do dřevěných lavic farního kostela Povýšení sv. Kříže)

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.           

60.000 Kč (materiální zajištění pořádaných akcí sdružením, nákup rekvizit a pomůcek, zajištění daru pro děti,
úhrada programu, představení, skákací hrady apod.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 1/2024
s Tělovýchovnou jednotou Kunín, spolek, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na rok 2024 ve výši
140.000  Kč  na  provoz,  172.000  Kč  na  údržbu  travního  porostu  hřiště  TJ  a  30.000  pro  organizaci
přátelského utkání Nechvalín (návštěva spřátelené obce v termínu 22. a 23.06.2024).

Přílohy:
Žádost o dotaci-Provoz klubu TJ Sokol Kunín,spolek, Žádost o dotaci-Údržba hřiště- TJ.pdf, Žádost o
dotaci-Nechvalín - TJ.pdf, 8.6 Finanční příspěvky spolkům - veřejnoprávní sml

Moje poznámka

blok 6-2

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2/2024
s Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69, veřejnou
finanční podporu na rok 2024 ve výši 20.000 Kč.

Přílohy:
Žádost o dotaci z RO Včelaři.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

Moje poznámka

blok 6-3

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 3/2024
se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306, veřejnou finanční
podporu na rok 2024 ve výši 10.000 Kč.

Přílohy:
Žádost o dotaci z RO-Zahrádkáři.pdf

Moje poznámka

blok 6-4

Myslivecký spolek Šenov Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 4/2024
s Mysliveckým spolkem Šenov Kunín, se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční podporu na rok 2024 ve výši
80.000 Kč.

Přílohy:
Žádost o dotaci z RO Kunín_Myslivecký spolek.pdf

Moje poznámka

blok 6-5

Římskokatolická farností Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2024
s Římskokatolickou farností Kunín, se sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu na rok 2024 ve výši
125.000 Kč.

Přílohy:
Žádost o dotaci z RO -Římskokatolická farnost.pdf

Moje poznámka

blok 6-6

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 7/2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční podporu na rok 2024
ve výši 60.000 Kč.

Přílohy:
Žádost o dotaci SRPŠ.pdf

Moje poznámka

blok 6-7

Vzor smluvního ujednání:

 

Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. ….. /2024

uzavřená dle zákona. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení)

a zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

 

Smluvní strany:

 

Obec Kunín

se sídlem: Kunín 69, 742 53  Kunín

zastoupená Markétou Kuběnovou, starostkou

IČ: 00600733

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Nový Jičín

č. ú.: 1760145389/0800

(dále „poskytovatel“)

 

a

Název spolku, organizace:

se sídlem:

zastoupen:

IČ:

bankovní spojení:

č. ú.:

(dále „příjemce“)

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Smluvní strany se dohodly takto:

 

I.

Výše a účel veřejné finanční podpory (VFP)

Poskytovatel poskytne příjemci VFP ve výši  ………..Kč (slovy: ……….) na ……………v roce 2024.

Příjemce VFP v plném rozsahu přijímá.

 

II.

Termín a způsob poskytnutí VFP

Poskytovatel převede VFP jednorázově na účet příjemce do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

 

III.

Termín a způsob použití VFP

Poskytnutá VFP musí být použita nejpozději do 31. 12. 2024. Do čerpání VFP mohou být zahrnuty1.
faktury zaplacené s datem do 30. 12. 2024, za práce, výkony a služby již vykonané, jejichž bezhotovostní
úhrady budou provedeny nejpozději do 30. 12. 2024.
Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní použití poskytnuté VFP v souladu s účelem, pro který byla2.
poskytnuta,  za  správný  způsob  účtování  dle  platných  právních  předpisů,  za  oddělenou  evidenci
poskytnuté VFP dle této smlouvy analytickou evidencí v účetnictví a za správnost vyúčtování VFP.
Příjemce nesmí poskytnutou VFP poskytnout dále jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se3.
nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací činností příjemce v souladu s žádostí.
Příjemce je povinen vhodným způsobem propagovat obec Kunín, a to uvedením znaku obce nebo textu4.
„činnost organizace podporuje obec Kunín“ na propagačních či podobných materiálech.

 

 

IV.

Kontrola a vyúčtování VFP

Příjemce se zavazuje, že umožní zástupci poskytovatele vykonat v průběhu čerpání VFP průběžnou1.
veřejnoprávní kontrolu a předloží kontrolujícím osobám požadované podklady.
Příjemce se zavazuje, že předloží na adresu Obecního úřadu Kunín:2.

- konečné vyúčtování o použití VFP ve výši……Kč (na ………………), a to nejpozději do 31. 03. 2025
včetně  kopií  účetních  dokladů  (faktur  a  bankovních  výpisů,  výdajových  pokladních  dokladů  včetně
pokladního deníku – tyto budou označeny: „Financováno z rozpočtu Obce Kunín na rok 2024“). Příjemce
se zavazuje, že umožní vykonat následnou veřejnoprávní kontrolu a předloží kontrolujícím osobám požadované
podklady.

Příjemce se dále zavazuje nevyčerpanou část VFP vrátit na účet poskytovatele současně s předloženým1.
vyúčtováním.
Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech skutečnostech, které mají2.
vliv na možnost použití poskytnuté dotace (zániku subjektu, transformace, sloučení, změna statutárního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

zástupce, změna názvu, bankovního spojení, sídla či adresy, změna vlastnického vztahu k věci, na niž
byla dotace poskytnuta, zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do likvidace). V případě
zániku organizace likvidací v roce poskytnutí VFP, vrátí příjemce celou výši VFP zpět poskytovateli do
30 dnů od zániku, nejpozději do 31. 12. běžného roku.

 

V.

Sankce

Příjemce bere na vědomí, že v případě nedodržení jakéhokoliv ustanovení smlouvy o poskytnutí VFP mu1.
nemusí být VFP v následujícím roce poskytnuta.
Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění neoprávněného použití VFP nebo její části na základě2.
veřejnoprávní  kontroly je  povinen provést  odvod na účet  poskytovatel  VFP ve výši  neoprávněného
čerpání ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.
Příjemce bere na vědomí, že za každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků z VFP3.
mu bude uložena povinnost zaplatit penále 1 promile denně z této částky.
Nepředloží-li příjemce v termínu stanoveném v článku IV. bodě 2 této smlouvy vyúčtování použitých4.
prostředků, nebo nesplní-li informační povinnost dle článku IV. bodu 4 smlouvy či neumožní kontrolu
využití poskytnutých prostředků dle čl. IV. bodu 1 smlouvy, je povinen poskytnutou dotaci vrátit do 30
dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení VFP.

 

VI.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují,  že si  smlouvu přečetly,  s  obsahem smlouvy souhlasí,  což stvrzují  svými1.
podpisy.
Obsah této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky k této smlouvě.2.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.3.
Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran.4.
Poskytnutí  veřejné  finanční  podpory  bylo  schváleno  Zastupitelstvem  obce  Kunín  dne  18.03.2024,5.
usnesením č…..

 

V Kuníně dne:

 

Markéta Kuběnová                                                                                                                               

starostka obce                                                                           

příjemce VFP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín zplnomocňuje starostku podpisem Smluv o poskytnutí veřejné finanční podpory
č. 1/2024 – 6/2024 a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance.

Přílohy:
tabulka - přehled dotací 2016-2024.xlsx

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

7. Region Poodří – zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 08.12.2023

Obec Kunín obdržela informaci ohledně jednání kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří
konaného dne 08. prosince 2023

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026

Návrh rozpočtu svazku na rok 2024

Plán inventur na rok 2023

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří ze dne
08.12.2023.

Přílohy:
8.7 Region Poodří - zápis z jednání kontrolního vý, Zápis kontrolního výboru (3).pdf,

Moje poznámka

8. Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 19.12.2023 do 18.03.2024

Rada obce Kunín se sešla celkem na pěti  schůzích,  a to v termínu 08.01.2024,  29.01.2024,  12.02.2024,
28.02.2024 a 06.03.2024.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 19.12.2023
do 18.03.2024.

Přílohy:
8.8 Rada obce Kunín - zpráva o činnosti za období

Moje poznámka

9. Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 19.12.2023 do 18.03.2024

Kontrolní výbor se sešel dne 26.02.2024 – předseda Šárka Vaňková

Finanční výbor se sešel dne 04.03.2024 – předseda Jiřina Mlčochová

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od 19.12.2023
do 18.03.2024.

Přílohy:
8.9 Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za obdob

Moje poznámka

10. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín

Přílohy:
8.10 Diskuze a závěr.pdf

Moje poznámka


